

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 190340/D

Bancos	B.D.I.
SINAPI - 07/2022 -	25,0%
Minas Gerais	
SBC - 08/2022 -	
Minas Gerais	
ORSE - 06/2022 -	
Sergipe	
SETOP - 03/2022 -	

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS
1	ILUMINAÇÃO E INTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 14.256.15	100%
			R\$ 14.256.15
2	REPAROS - PINTURAS	R\$ 4.587.54	100%
			R\$ 4.587.54
Porcentagem		100%	100%
Custo		R\$ 18.843.69	R\$ 18.843.69
Porcentagem Acumulado		100%	100%
Custo Acumulado		R\$ 18.843.69	R\$ 18.843.69

WEVERTON
SILVA SANTOS
NASCIMENTO:
10370643640

WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 190340/D

Obra
QUADRA LOTE GRANDE

Bancos
SINAPI - 07/2022 - Minas
Gerais
ORSE - 06/2022 - Sergipe
SETOP - 03/2022 - Minas
Gerais

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		MANUTENÇÃO QUADRA					20.889.00	100.00 %
1.2	4939 ORSE	Pintura de acabamento com tinta emborrachada - 02 demãos	m ²	600	23.49	29.36	17.616.00	84.33 %
1.3	102504 SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	300	8.73	10.91	3.273.00	15.67 %

Total sem BDI

16.713.00

Total do BDI

4.176.00

Total Geral

20.889.00

WEVERTON
SILVA SANTOS
NASCIMENTO:
10370643640

Digitally signed by WEVERTON SILVA SANTOS
NASCIMENTO 10370643640
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
AT, OU=VALID, OU=AR ONLINE NORDESTE
CERTIFICADORA, OU=Videoconferencia,
OU=3501604000124, CN=WEVERTON SILVA
SANTOS NASCIMENTO 10370643640
Reason: I am the author of this document
Date: 2022.04.26 09:19:48+0100
Foxit PDF Editor Version: 11.1.0

WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 190340/D

Obra
QUADRA LOTE GRANDE

Bancos
SINAPI -
07/2022 - Minas
Gerais
SBC - 08/2022 -
Minas Gerais
ORSE - 06/2022 -
Sergipe

B.D.I.
25,0%

Encargos
Desonerado:
embutido nos
preços unitário
dos insumos de
mão de obra, de
acordo com as
bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS
1	MANUTENÇÃO QUADRA	R\$ 20.889.00	100%

20.889.00

Porcentagem 100% 100%

Custo R\$ 20.889.00 R\$ 20.889.00

Porcentagem Acumulado 100% 100%

Custo Acumulado R\$ 20.889.00 R\$ 20.889.00

WEVERTON
SILVA SANTOS
NASCIMENTO:
10370643640

Digitally signed by WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
DN: cn=WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO, ou=Minas Gerais, ou=Brasil
CERTIFICADORA: CN=Minas Gerais, OU=Minas Gerais, OU=Brasil
C=BRASIL, OU=Minas Gerais, OU=Brasil
E-mail: weverton.santos@crea.org.br
Date: 2022.08.25 15:43:00
File: 10370643640.p12

WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 190340/D

Obra
REFORMA QUADRA MONTE REI

Bancos
SINAPI - 07/2022 - Minas
Gerais
ORSE - 06/2022 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará
SETOP - 03/2022 - Minas
Gerais

B.D.I.
25%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		PISO					70.00	0.16 %
1.1	C2187 SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE - 2 DEMÃOS	m²	5	11.31	14.14	70.00	0.16 %
2		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					13.346.00	31.10 %
2.1		CABOS, CAIXAS, ELETRODUTOS					13.158.00	30.66 %
2.1.1	SC002 Próprio	Refletor Slim LED 400W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-liht ou similar	un	8	628.16	785.20	6.281.00	14.63 %
2.1.2	5023 ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	m	50	12.05	15.06	753.00	1.75 %
2.1.3	666 ORSE	Caixa de passagem 30x30cm em chapa de aço galvanizado - fornecimento	un	7	92.00	115.00	805.00	1.88 %
2.1.4	91930 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	260	8.58	10.73	2.788.00	6.50 %
2.1.5	3770 ORSE	Duto corrugado flexível em PEAD Ø = 1.1/4	m	130	15.51	19.39	2.520.00	5.87 %
2.1.6	00020111 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	1	9.45	11.81	11.00	0.03 %
2.2		QUADROS E DISJUNTORES					188.00	0.44 %
2.2.1	101877 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1	51.66	64.58	64.00	0.15 %
2.2.2	93661 SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1	99.58	124.48	124.00	0.29 %
3		ACESSÓRIOS					774.00	1.81 %
3.1	00043130 SINAPI	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	20	26.90	33.63	672.00	1.57 %
3.1	MATED- SETOP 21604	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTÃO (TIPO: GONZO N°2 DIÂMETRO DO PINO: 3/4" LARGURA DA ABA: 1")	un	4	12.54	15.68	62.00	0.15 %

3.1	00003106 SINAPI	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI PARAFUSOS)	UN	2	16.31	20.39	40.00	0.09 %
4		PINTURA					28.739.00	66.93 %
4.1	2344 ORSE	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	875	3.62	4.53	3.959.00	9.22 %
4.2	102491 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	875	16.73	20.91	18.298.00	42.62 %
4.3	102504 SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	360	8.66	10.83	3.897.00	9.07 %
4.4	100717 SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	70.53	8.98	11.23	791.00	1.84 %
4.5	2306 ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superficies metálicas - R1	m²	70.53	20.35	25.44	1.794.00	4.18 %

Total sem BDI 34349.39
Total do BDI 8.579.61
Total Geral 42.929.00

WEVERTON
 SILVA SANTOS
 NASCIMENTO:
 10370643640

WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
 ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 190340/D

Digitally signed by WEVERTON SILVA
 SANTOS NASCIMENTO 10370643640
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de
 Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
 e-CPF, A1, OU=VALID, OU=AR ONLINE
 NORDESTE CERTIFICADORA,
 OU=Videconferencia, OU=38018084000124,
 CN=WEVERTON SILVA SANTOS
 NASCIMENTO 10370643640
 Reason: I am the author of this document
 Location: your signing location here
 Date: 2022.08.26 09:19:29-03'00'
 Foxit PDF Editor Version: 11.1.0

Obra
REFORMA QUADRA MONTE REI

Bancos
SINAPI - 07/2022 - Minas
Gerais
SBC - 08/2022 - Minas Gerais
ORSE - 06/2022 - Sergipe
SETOP - 03/2022 - Minas
Gerais

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
embutido nos preços
unitário dos insumos
de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS
1	PISO	R\$ 70.00	100%
			R\$ 70.00
2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 13.346.00	100%
			R\$ 13.346.00
2.1	CABOS, CAIXAS, ELETRODUTOS	R\$ 13.158.00	100%
			R\$ 13.158.00
2.2	QUADROS E DISJUNTORES	R\$ 188.00	100%
			R\$ 188.00
3	ACESSÓRIOS	R\$ 774.00	100%
			R\$ 774.00
4	PINTURA	R\$ 28.739.00	100%
			R\$ 28.739.00
Porcentagem		100%	100%
Custo	R\$	42.929.00	R\$ 42.929.00
Porcentagem Acumulado		100%	100%
Custo Acumulado	R\$	42.929.00	R\$ 42.929.00

WEVERTON SILVA SANTOS
NASCIMENTO:
10370643640

Digitally signed by WEVERTON SILVA SANTOS
NASCIMENTO: 10370643640
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RS, OU=RS e CP, AT=OU=VIALE, OU=AR, O=BR
NORDESTE CERTIFICADORA, OU=Videoconferencia
OU=20220525-09:20:30-0000
NASCIMENTO: 10370643640
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2022.05.25 09:20:30-0000
Full PDF Editor Version: 11.1.0

WEVERTON SILVA SANTOS NASCIMENTO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 190340/D